
Informace pro občany – červen 2012
Informace obce

Od krajského úřadu Královéhradeckého kraje jsme v tomto měsíci obdrželi dotaci, tak jak 
jsem se minule zmiňoval, na vypracování projektové dokumentace (pro územní souhlas a pro 
stavební povolení) na protipovodňové opatření na Pěkovském potoku. V současné době 
zajišťujeme výběrové řízení na zpracovatele projektové dokumentace. Další dotace na výměnu 
oken obecního úřadu je zatím v jednání krajského úřadu.

Začátkem června jsme obdrželi od ministerstva životního prostředí oznámení o pokračování 
řízení – Stanovení průzkumného území Trutnovsko pro vyhledávající průzkum ropy a hořlavého 
zemního plynu. Ministertvo životního prostředí požaduje na zprostředkovací firmě Basgas Energia 
Czech, s r.o. Praha zastoupené společnosti G E T s.r.o. Praha výzvou doplnit konkrétní 
požadavky ministerstva. Pro nás je nejdůležitější  jakým způsobem by byla zabezpečena ochrana   
spodních vod a kterých lokalit konkrétně by se vrty týkaly. Já v tom vidím to, že doplnění žádosti 
výše uvedených firem nebude žádný problém, papír snese všechno. Podstatné je však to, aby 
k tomuto průzkumu, tímto způsobem nikdy nedošlo. Řízení v tomto smyslu by mělo být zastaveno,
nikoliv, aby se pokračovalo. 

Jelikož současné roční období má a snad i bude letní, zatím to je jak na 
houpačce, tak vám všem, hlavně dětem přeji bezstarostné prázdniny, hodně 
sluníčka, a nám všem pěknou dovolenou a pohodu. starosta

                                                                              
V loňském roce byl neznámým vandalem zdemolován pomník z roku 1866, který stál pod 

Ostašem. Nyní místní kameník pan Antonín Herzog provedl opravu a umístění nazpět. Touto 
cestou mu děkujeme za perfektně provedenou práci. A nezbývá, než si jen si přát, aby se už 
nenašel žádný takový vandal, kterému tato památka bude vadit.

Také bych chtěl tímto poděkovat všem občanům, kteří automaticky provádějí úklid před 
svým obydlím. Jedná se o zametání chodníku včetně sečení na svých soukromých ale i na 
obecních přilehlých pozemcích. Kde nastane případ, že jim zdravotní stav již nedovoluje provádět 
sečení na přilehlém obecním pozemku před jejich domem a nemá jim kdo pomoci, lze se obrátit 
na obecní úřad a každý takový konkrétní případ bude řešen.

Děkujeme panu Ladislavu Prouzovi za zajištění provozu na křižovatce na Hlavňov při 8. 
Ročníku silničního cyklomaratonu. 

Na žádost  -  znovu o odpadech   
Při větším množství domovního odpadu lze zakoupit na OÚ nebo 

ve dvoře pytle s logem Marius Pedersen (8,-Kč za 1 ks) a využít na ostatní 
odpad (staré hadry, boty atd.). Bude vyvezeno zároveň s popelnicí. 

Do sběrného dvoru – gauče a křesla pouze rozdělané, okna vysklená, sklo lze vysypat do 
směsného kontejneru ve dvoře, tabulové sklo do zeleného kontejneru, který má drážku pro vhoz, 
papíry včetně kartonů do modrých kontejnerů. Plast, nápojové kartony, plastový zahradní nábytek, 
polystyren, PVC fólie atd. do žlutých. Všechny jsou umístěny za prodejnou.

Do dvoru - pneu z osobních automobilů za poplatek (20,-Kč/kus). Stavební suť za poplatek 
(5,-Kč za množství stavebního kolečka). Trávu ze zahrádek a zelený odpad vršit na kupu ve 
dvoře. Větve, pokud možno krácené. Celé stromky nebo vykopané celé cedry s kořenem je třeba 
předem rozřezat pro další manipulaci. Předem děkujeme za pochopení. místostarosta                                    



Zastupitelstvo obce Bukovice Vás srdečně zve na své
VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ

které se koná ve čtvrtek dne 21. června 2012 v 19.00 hod. v motorestu „Lucky Luck“ v Bukovici
Program jednání: 1. Kontrola usnesení

2. Majetkoprávní záležitosti
3. Různé

Těšíme se na Vás

Filmovo-divadelní a taneční odpoledne v ZŠ Bukovice

      Letošní oslavy Dne rodiny proběhly ve škole trochu netradičně. Pásmo básniček a písniček 
čekalo rodiče jako každoročně, taneční vystoupení bylo hip hopové - je vidět, že holky z páté třídy 
jdou s dobou. Největším překvapením však byly ukázky krátkých filmů a prezentací, které vznikly v 
průběhu roku při hodinách výtvarné výchovy a informatiky. Od prvňáků po páťáky - všichni si 
vyzkoušeli práci s foťákem a krátkým animovaným příběhem. Ti starší si pohrávali s perspektivou. 
Filmové nadšení se do školy přeneslo z polické ZUŠ prostřednictvím paní učitelky Kollertové a 
většina žáků se ráda přidala. 
     Nakonec čekalo rodiče 
ještě několik divadelních 
představení - stínové divadlo 
a pohádka O kohoutkovi a 
slepičce, se kterou druháci a 
třeťáci letos soutěžili a byli 
oceněni na přehlídce Dětské 
scény v Hradci Králové. 
Maminky si odnášely domů 
dárečky a květiny. Dětem 
patří dík za přípravu celého 
odpoledne, i když za vším 
bychom jistě našli některou 
paní učitelku. U prodeje 
symbolických vstupenek, 
uvádění jednotlivých 
vystoupení a u občerstvení o 
přestávkách (popkorn i 
koláčky vlastní výroby) se 
vystřídaly téměř všechny děti 
naší školy. Jste zvědaví, jaké to bylo?  Podívejte se na webové stránky školy, kde kromě fotografií 
najdete i videoukázky práce školy.  Odpoledne se povedlo, a tak se těšíme zase za rok!

Zvon sv. Bartoloměj
naposled zazvonil paní Miladě Kleinerové v sobotu 9.června. Nezapomeneme.

U příležitosti svátku sv. Bartoloměje – Bukovické posvícení -  bude opět, 
tak jako každý rok, sloužena v neděli 26.srpna 2012 v 8,00 h v kostele 
Nanebevzetí P.Marie v Polici nad Metují mše svatá za všechny občany obce 
Bukovice. 

Tímto také připomínáme občanům, že na požádání rádi zazvoníme při 
narození dítěte (2 min. v 10,00 hod. v domluvený den) a při úmrtí občana (2 
min. v 16,00 hod. v domluvený den).
Zvon bude i nadále pravidelně zvonit každý den v 19,00 hod. a v neděli a o 
křesťanských svátcích ve 12,00 hod.



CO NOVÉHO U MLADÝCH HASIČŮ?

V jarním kole soutěží závodilo pouze družstvo mladších (Honzík Kovařík, Nikolas Letzel, Jiřík 
Kutík, Honzík Karlec, Honzík Tůma, Mikuláš Danihel, Honzík Frühauf, Aleš Pospíšil, Adam a 
Adélka Leppeltovi). Starších bohužel není tolik, aby utvořili celé družstvo, i přesto pravidelně 
docházeli na hasičák a někteří hostovali při závodech u jiných sborů (Nikolka Matějcová, Áďa 
Onderčová, Petr Rak ml, Erik Tomčiak, Vojta Vyskočil).

Zúčastnili jsme se těchto soutěží:
- 21. dubna  - závod požárnické všestrannosti v Nahořanech - 2 pětičlenné hlídky: 4. místo a 24. 

místo z 24 hlídek, za dorostence jednotlivce závodil Petr Rak ml. a VYHRÁL!
- 28. dubna – CTIF Běloves, 4. místo ze 7 družstev,
- 6. května – Pohár starosty hasičů v Nízké Srbské – 7. místo z 16 družstev,
- 19. května – Bohdašínský pohár – Bohdašín u Červeného Kostelce, 6. místo z 16,
- 26. května – okresní kolo Plamen – Náchod – 6. místo z 8 družstev.



V závěru soutěžního roku jsme namísto pátečního hasičáku uspořádali akci se stanováním, 
hledáním „kešky“, přípravou v přeboru jednotlivců, opékáním párků a stezkou odvahy ke kostelu a 
hřbitovu, kde na odvážlivce čekala odměna. Noční tečkou byl malý ohňostroj. Akce se zdařila a 
hned ráno nato jsme soutěžili v Bezděkovských šedesátkách – běh na 60 metrů s překážkami. 
Získali jsme parádní 5. místo jako družstvo. Závodili za nás ještě 2 jednotlivci.

Chci poděkovat všem rodičům za dobrou 
spolupráci v průběhu celého soutěžního roku. 
Probereme, co děti baví i co nebaví. Jsem za 
tuto vzájemnou komunikaci ráda. I když to 
někteří z nich mají ze Žďáru a z Police trochu „z 
ruky“ nebo se hasičák kříží s některým 
z dalších kroužků, snažíme se vždy tak, 
abychom natrénovali a mohli jet na závody. 

Děti jsou jako družstvo dobrý tým. Sice 
nemáme medailové výsledky, ale považuji za 
důležitější, že jsou vzájemně dobrými 
kamarády. Děti by už rády získaly také nějaký 
ten stupínek na bedně... Snad se nám to
v příštím soutěžním roce povede.

Samozřejmě nás čeká také táboření. Prvních 
14 červencových dnů budeme stanovat u Chaty 
pod Bobří skálou mezi Benešovem a 
Janovičkami. O tábor byl letos velký zájem, 
nepodařilo se nám uspokojit všechny zájemce. 
V příštím vydání zpravodaje se s Vámi podělím 
o zážitky z tábora.

Monika Leppeltová
vedoucí mládeže

Z OKOLNÍCH OBCÍ

VELKÉ	PETROVICE	
Středa	4.	– 8.	7.	2012,	náves	

XX.	PIVNÍ	SLAVNOSTI	2012	
4.	7.	středa	otevřeno	od	18.00,	od	20.00	hraje	skupina	„BRILLANT	BAND“	
5.	7.	čtvrtek	otevřeno	od	16.00,	od	20.00	hraje	skupina	„ERRORI“	
6.	7.	pátek	otevřeno	od	16.00,	od	20.00	hraje	skupina	„LEDVIN	STONES“	
7.	7.	sobota	otevřeno	od	16.00,	od	20.00	hraje	skupina	„HYDRA“	
8.	7.	neděle	otevřeno	od	11.00,	od	15.00	hraje	skupina	„SLAVEŇÁCI“	

Vstupné	50Kč/akce,	Slaveňáci	– 30Kč.	
Pořádá SDH Velké Petrovice. Sponzoři 
akce: ZD Ostaš, Obec Velké Petrovice, 
Nápoje Luděk Lof Hronov.
-----------------------------

POZVÁNKA
Obec Suchý Důl za spolupráce města Police nad Metují
Vás zve na slavnostní vysvěcení

Zelené kapličky
a mši svatou v Ticháčkově lese, které se konají

dne 8. července 2012 ve 12. hod.
za účasti kardinála Dominika Duky arcibiskupa
pražského a Jana Vokála biskupa královéhradeckého.
Doprovodný program na hřišti v Suchém Dole:
14,00 hod. – Dechová hudba Metujka Hronov – ved. J. Langr
The Rebel Pipers (skotské dudy a bubny)
Hudba Relax – ved. P. Fulka
Skákací hrad pro děti zdarma. Občerstvení zajištěno. Vstup zdarma.

Sobota	23.	6.	2012,	autobusové	nádraží	

BĚH	Z	POLICE	DO	POLICE	
3.	ročník	úspěšného	běhu	pořádá	Dobrovolný	svazek	obcí	Policka	
- prezentace	od	12,30hod.,	start	v	13	hod.	
Nezapomeňte	dobový	kostým	a	především	kufr!	Ve	Žďáru	se	
koná	Svatojánský	jarmark	a	zábava.	Do	Police	se	každý	
dopraví	po	vlastní	ose.	
Účastnický	poplatek	je	20Kč	dospělí,	děti	zdarma.	– Možnost	
navštívit	Muzeum	papírových	modelů	za	snížené	vstupné!	
Akce je sponzorována Českými dráhami
----------------------------

Obec Žďár nad Metují ve spolupráci s TJ Sokol, SDH a občané obce
Vás srdečně zvou na

1. Svatojánský jarmark
v sobotu 23.června 2012 9.00 – 16.00 hod
na návsi obce, na „Rovinkách“, u staré kovárny, u hasičské zbrojnice
Program:
9:00 zahájení (na návsi)
11:00 představení dětí ze ZŠ Žďár nad Metují
14:00 Dětský den s atrakcemi (u hasičské zbrojnice)
15:30 delegace účastníku „Běh z Police do Police“
17:00 k poslechu i tanci zahraje kapela p. Blažka z Police n.M.
19:00 1. Vystoupení skupiny „Artróza“ z Hořic (mažoreti)
20:00 večerní zábava – kapela „SPLAV“ ve stylu country
21:00 2. vystoupení skupiny „Artróza“ z Hořic

Na bývalém koupališti bude probíhat výlov a opékání ryb.
K vidění bude práce kovářů, řezbářů, kameníků., dále práce
perníkářek, cukrářek, paličkování krajek, výroba šperků. Sýry
z ovčí farmy, med…. a mnoho dalšího. Za hasičskou zbrojnicí se bude 
konat výstava historických vozidel. Možnost prohlídky staré kovárny.
Občerstvení po celý den!




